nissimo. Col procurar dunque che il lodato Sigr. Canonico non receda dalle pie determinazioni di dare sussidj a Propaganda, Ella può procurare altresì di alimentare a volte il disegno di erigere un Collegio, se gli riesca di superare gli ostacoli. Colla consueta etc.

XX

18 febbraio 1806.

Il Presidente del Senato di Soletta. Enrico Grimm al Papa.

Lodi del bene compiuto dalla Compagnia di Gesù nei cento cinquanta anni della sua attività a Soleure. — Si domanda la restaurazione di una Comunità Gesuitica nel Collegio della Città. La casa, la Chiesa e le rendite sono tali da assicurare, il sostentamento della comunità. Si attende fiduciosamente l'invio di alcuni Padri per mandare a compimento la fondazione.

Sanctissime Pater !

Majores nostri, pro avita catholica fide apprime, ut par est, semper solliciti, sub medium saeculi decimi septimi Patres Societatis Jesu in civitatem nostram advocarunt qui pene per centum et quinquaginta annos eximio pietatis et religionis zelo populum aedificarunt, juventutemque praeclare instruxerunt.

Facta dein in nostris quoque partibus suppressione ordinis, ne cum abolitione Societatis Religio et scientiae irreparabile damnum paterentur, a supremo Senatu provisum est, ut sub ejusdem auspiciis primo quidem per ipsius sublatae Societatis vivos, dein vero secuta plurium successive morte, per adlectos ex clero idoneos sacerdotes, antecessorum vestigia graviter prementes, labores et munia tam in Ecclesia, quam in Scholis non absimili a priore tenore et zelo peragerentur.

In ipsis postremis patriae turbis et subsecuta revolutione, cum indifferentia erga omnem religionem multorum animos inficeret, bonique mores cum ipsa religione in praesenti discrimine versarentur, Professores nostri, nihil morati iniquorum molimina, apostolicos suos labores impigre continuerunt, exemploque suo et forti constantia malum nobis imminens pro viribus dispellere perrexerunt.

Jamvero, cum Regimen Cantonis nostri Mediationis instrumento, ad nos delatum sit, cumque probe inspiciamus religionem formamentum rei publicae esse, summopere exoptamus, ut Patres Societatis Jesu in Collegium nostrum de novo restituantur; quod etiamnum, non secus ac praeclarissimum Templum, *quorum* (!) sarta tecta sedulo tuemur, in bono admodum statu consistit, habitationemque congruam pro decem vel duodecim Sacerdotibus, necnon necessariis eorumdem ministris suppeditat, quod ex adjunctis notis manifestum fit.

Dotatio Collegii et ejusdem ecclesiae, in qua, prout in collegio, omnia pristino propemodum Societatis more peraguntur, talis est, ut redditus annui ad omnes utrinque sumptus faciendos, sint omnino pares, quin et superiores.

Ardentissima porro vota et humillimas nostras preces eo majori fiducia pro restituenda apud nos Societate Jesu, reipublicae non minus quam ecclesiae tantopere profutura, ad Sanctitatis Tuae thronum adferimus, quo

magis nos certos de propensa Sanctitatis Tuae in id ipsum voluntate esse opinamur, et quo meliores filii sanctae Matris ecclesiae, fidelioresque Sedis Apostolicae assertores nos nunquam non extitisse, nobis jure gratulari posse videmur; imovel ex hoc capite preces nostras a Sanctitate Tuae clementer exaudiri existimamus, quod illae non nisi majorem Dei gloriam, juventutis probam institutionem et animarum salutem velint.

Quod si precibus nostris, uti confidimus, quodque enixe et omni reverentia efflagitamus, Sanctitas Tua benigne annuat; nihil obstat, quominus aliqui ex dicta Societate viri, linguae germaniae gnari ad nos mittantur, qui sub directione Superioris legitima auctoritate instructi, negotium hoc quam primum aggrediantur ac perficiant.

Collegium cum omnibus ipsius proprietatibus, ut jam olim Jesuitis suberat, novis et melioribus conditionibus ipsorum regimini tradetur, in quo duos e Societate superstites viros et alios juniores reperient, qui junctis studiis et fervore apostolicos labores tamdiu cum ipsis subibunt, usque dum solide pro subsistentia collegii provisum erit.

Favebit procul dubio piis desideriis coelum, nec uti spes est, deerunt benefactores, qui pia liberalitate et munificentia in tantum redivisus Collegii subvenient, ut successive major professorum numerus in bonum studiosae juventutis et communitatis institui, meliori quo fieri potest, modo acerba, quae Revolutio Cantoni nostro infixit vulnera, sanari possint.

Queis a Sanctitate Tua ut filii obedientes Benedictionem Apostolicam efflagitamus.

Datae Solodori in Helvetia die vigesima octava mensis februarii anni millesimi octingentesimi sexti.

Consul Senatus
/Heinricus Grimm ab Wartenfels/
Secretarius Status
Gerber.

XXI

8 marzo 1806.

Il Nunzio in Svizzera a S. Em.za il Card. Consalvi.

Il Nunzio accompagna colla presente la istanza del Senato del Canton di Soleure al S. Padre per la restaurazione della Compagnia di Gesù in detta città, raccomandando al Card. Segretario di Stato di interporre la sua influenza presso il Pontefice onde la grazia venga concessa. Tristi condizioni religiose della Svizzera. Il Cantone di Friburgo non tarderà ad avanzare una istanza simile come pure, probabilmente, il Cantone di Lucerna.

E.mo e R.mo Principe,

Dal Senato del Cantone di Soleure mi si fanno calde istanze per far giungere al Trono Pontificio l'accluso Piego; onde oso d'inviarlo all' E. V. acciò si degni presentarlo a Sua Beatitudine. Dalle copie del medesimo a me trasmesse rilevo, che la petizione dell'anzidetto Cantone da umiliarsi a S. S. null'altro contiene, se non se la reintegrazione della Compagnia di Gesù nella loro Città.